MESiH PAŞA
(ö . 907 /1501)

Osmanlı sadrazamı.
_j

Rum asıllı olup Paleologos hanedanına
mensuptur. Angiolello'ya göre son Bizans
imparatoru IX. Konstantinos'un karde
şinin oğludur. Ayrıca annesi tarafından
Venedikli soylu Cantarini ailesiyle bir akra
balığı vardır. Ağabeyi Has Murad Paşa ile
istanbul'un fethi sırasında esir düşmüş
ve her ikisi de Fatih Sultan Mehmed'in
hizmetine alınıp sarayda yetiştirilmiştir.

Üçüncü bir kardeşinin ise 1491 tarihli bir
belgeye göre hıristiyan olarak kaldığı ve
Siroz (Serres) taraflarında zalm olduğu
anlaşılmaktadır.

Mesih Paşa'nın ilk görevleri hakkında
kaynaklarda bilgi yoktur. Kemalpaşaza
de'ye göre Fatih'in saltanatının sonların
da vezaret rütbesine erişti. Bu da büyük
ihtimalle 1476 yılı sonbaharı veya 1477
yılı başıdır. 19 Şaban 882 (26 Kasım 1477)
ve 883 ( 1478) tarihli iki belgede Mesih Pa
şa ikinci ve zir olarak geçer. 885'te ( 1480)

Angiolello'ya göre yeni tayin edilmiş dör
düncü vezir olarak Saint Jean şövalyele
rinin elinde bulunan Rodos adasına karşı
bir seferle görevlendirildi. Kuşatması
başarılı olmadığı için vezaretten aziedilip
bazı kaynaklara göre Gelibolu sancak bey
liğine gönderildi.

Bayezid'in kendisine duyduğu güveni
arttırdı. Nitekim Gedik Ahmed Paşa'nın
Şewal 887'de (Kasım 1482) katiedilişi

üzerine onun yerine ikinci vezir oldu. İs
hak Paşa, kısa bir müddet sonra bir tür
emeklilik makamı konumundaki Selanik
sancak beyliğine gönderilince Kemalpa
şazade'ye göre vezlriazam oldu ve bu ma
kam da 890 ( 1485) yılına kadar kaldı. Oruç
b. Adil'in Tarih-i Al-i Osmdn'ının geniş
letilmiş nüshasında bu dönem için Da
vud Paşa birinci vezir olarak gösterilirse
de bu bilginin doğruluğu şüphelidir. Ni
tekim Kemalpaşazade'ye göre "vezlria
zam" 889'da ( 1484) ll. Bayezid'in Kili ve
Akkirman seferlerine katılmıştı.

E 10157). Biraz
da bunun etkisiyle 892'de ( 1487) Kefe
sancak beyliğine getirildi. Burada birta
kım siyasi faaliyetlerin yanında kendi eko
nomik çıkarlarını takip ettiği ve kethü
dası vasıtasıyla Azak'tan köle ticaretiyle
uğraştığı 893 ( 1488) tarihli bir Kefe güm
rük defterinden anlaşılmaktadır.

11. Bayezid'in küçük oğlu Mehmed 894'
te ( 1489) Kefe'ye vali olarak tayin edilince
Mesih Paşa büyük bir ihtimalle oradan
ayrıldı. 896 ( 1491) tarihli Arapça vakfiye
sine göre (BA, Vakfiyeler, dosya ı 9, göm
lek I 5, kutu 2) o sıralarda Eğridir'in Ka
palı Mescid mahallesinde bulunan. ancak
bugün izi dahi kalmayan bir zaviyeli cami
(buk'a) vakfetmiş olması bu tarihlerde
Hamld sancağında görevli olduğunu dü
şündürür.